
REPUBLICA DEL ECUADOR 
> 

- e6lez  017 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION 30. AL= Sun? 

TERESA MINUCUGE DRA YERA 
SUPERISTENDERTE DE COXPASTAS 

En ejercicio de las stríbuciones que le confiere la Ley; y, 

COYASIDERANDO 

QUE asdiante escritura pública de 5 de febrero de 
1932, celabrads ante el xotarío Vigésimo Octavo del castón 
fuito, ee ha constituiéo la conpañía de responsabilidad liími- 

tada denoninada “HARCEL RIVAS - HERRERA ASOCIADOS COMPARTA 11 
HITADA” ; 

UE el cañor Jorge serrera Sánecher, debidamente uu- 
teorizado, he comparecido a esta Denpacho para solicitar la 
aprobación de la constitución de la conpañía “MARCEL RIVAS - 
ERRAERA ASOCIADOS CONPATIA LIMITADA”, a cuyo efecto ha presen 
tade tras copias enrtificades de la escritura pública a que 
se reliare el considaranto anterior; 

GUE la Secretarías Jacional de Información Pública 
SERDIP, uedisate Oficio o. 0041-SESDIP-82 de 21 de enaro de 
1982, na emitido informe favorable para la constitución de la 
compañía: 

QUE el Banco de la Producción S.A. ha certificado 
el depósito en Cuenta de Integración del Capítal; 

QUE la escritura pública antes mencionada, guarda 
conforníded con el Iuforme Ye. 0618 de 12 de egosto de 1981, 
euitido por el Departamento de Inspección y heblisis de este 
Superintendencia; 

QUE para el oterganienteo de la escrítura píblica an 
tes referidóds se ha cunpiido con toisos los requisitos unecess- 
rios para sa validos, 

QUE €l Departamento Jurídico, nediante “enorando 
Ho. DJ-RL-82-127 de 10 de marso de 1982, ha ecnaitído informe 

favorshio para la continuación del trámite, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRUINERO.- APROZAR la constitución de la conpañía de 
responsabilidad limitada "MARCEL RIVAS - 

HERRERA ASOCIADOS COMPAÑÍA LIMITADA”, on domicilio an la cliu- 
dnd de Quite, con un capital secial de 205 MILLOMES DE SUCRES 
(2/.2*'000.000,00) dividido en des mil (2.000) partiícipacionas 
de YA HIL SUCRES ($/.1.000,00) de valor cada una, de conformí 

d con los tórnizos constantes de la escritura pública de 3 
fabrero de 1982, coloebrada ante el Yetario Vigésimo Gctavo 
cantón Quíto.



26.JUL82 018 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Lt. 
  

ARTICULO SEQUESO.- DISPONER que un extracto de la escritura 

pública de $ de febrero ¿e 1982 que será 
elaborale por asta Superintendencia, se publique per una so- 
la vez, es uno de les ¿diarios de mayor circulación an la ciu 
ved de juíto. Un ejemnpler Íntegro ¿del cierto en al que se 
cunpla esta foraalidad dederá nor entrepado a ento Despacho 

para su araehivo. 

ARTICULO TERCLRO.- —DISPOSEX que el se“or Setario Visósimo 
Octavo del cantón Quito, anote al marges 

de le matriz de la esstrítura pública dea constitución de la 
coupañíla "MARCEL RIVAS - GERREIRA ASOCIADOS COMPABTA LIMITADA ' 

calebrada en een Votaría al 5 de febrero de 1982, que se la 
aprueba mediante la preseate lesolución. El señor ¡otario 
sentará rasón del cunpliniento de esta suotación marginal. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que en al lesistro Yercantíl 
del cantón Quito se luscriba la eserita- 

ra pública de constitución de la conpañla “MARCEL RIVAS - 3E- 
RRERA ASOCIADOS CONPAÑIA LIMITADA”, otorgada en la SXotaría Vi 
gásiza Octava del cantón Sulte, «el 3 de febrero de 1982, jus- 
to con la presente Resolución. Se archivará la seguada copía 
de dichas «eoerítuca y se ¿evolverán las restantes coa la razón 
de la inscripción que se erdena. 

CUMPLIDO, vuelva cl expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 

periíntendencia de Conpañílas, «an Quíto, a 12 MAS e9 

PIRATA 
Econ. Teresa Míinuc 

SUPERISTENDE E CONPARIAS 

    

  

> G tr) 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 389 

del Registro Mercantil, tomo 113.- Se de así cumplimiento a lo disp:es- 

to en el Yecreto 733 de 22 42 NO. de 1975, PU en el Registro 2 

ficial 878 de 29 de “gasta des milo Mo. Quito, hoz y 

de míl novecientos ochenta doña=; EL A 

a _ e -D» Oustaso Cara 0 

REGIS3RADGR MERCANTIL 

wa de Abril


